PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      19. 04.2021                                                                                                № 129
с. Солтон

      Рассмотрев протест прокурора Солтонского района  от 06.04.2021 № 02-56-2021 на постановление Администрации Солтонского района от  30.11.2018  № 483  «Об утверждении Положения  о комиссии по противодействию экстремизму и ее состава», п о с т а н о в л я ю:
        1. Протест прокурора Солтонского района  от 06.04.2021  № 02-56-2021 на постановление Администрации Солтонского района от  30.11.2018  №483  «Об утверждении Положения  о комиссии по противодействию экстремизму и ее состава» удовлетворить.
        2.В постановление Администрации Солтонского района от  30.11.2018  №483  «Об утверждении Положения  о комиссии по противодействию экстремизму и ее состава» (с учетом изменений от 01.03.2021 № 69)  внести следующие изменения:

     в Положении  о комиссии по противодействию экстремизму (приложение №2):
     а) пункт 1. изложит в следующей редакции:
     «1 Комиссия по противодействию экстремизму Солтонского  района (далее – Комиссия) является межведомственным, совещательно-консультативным органом, образованным в целях обеспечения реализации в Солтонском районе государственной политики в области противодействия экстремизму, обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, в пределах своей компетенции участвующих в противодействии экстремизму, в реализации государственной политики в сфере противодействия экстремизму.».

       б) подпункт а) пункта 6. изложить в следующей редакции:
      «а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и совершенствования эффективности межведомственного взаимодействия территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления в области противодействия экстремизму, а также осуществлять контроль за их исполнением;».
            3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района  Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                                 М. П. Лудцев
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина О.В.

 О внесении изменений  в постановление Администрации Солтонского  района от  30.11.2018  №483  «Об утверждении Положения  о комиссии по противодействию экстремизму и ее состав»